

АДМИНИСТРАЦИЯ АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От <u>12 июля</u> 2017г. № <u>496</u>

Об утверждении Положения о Комиссии Анадырского муниципального района по вопросам предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

В целях реализации муниципальной программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Анадырском муниципальном районе на 2017-2019 годы», утверждённой постановлением Администрации Анадырского муниципального района от 7 ноября 2016 года № 697, Администрация Анадырского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить прилагаемое Положение о Комиссии Анадырского муниципального района по вопросам предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.
- 2. Признать утратившим силу постановление Главы Администрации Анадырского муниципального района от 24 мая 2010 года № 166 «Об утверждении Положения о Комиссии Анадырского муниципального района по вопросам предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства».
- 3. Опубликовать настоящее постановление (без Приложений) в газете «Крайний Север» и разместить (с Приложениями) на официальном сайте Администрации Анадырского муниципального района <u>www.anadyr-mr.ru</u>.
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации начальника Управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Анадырского муниципаль-

ного района Е.В. Сидельникову.

Глава Администрации

С.Л. Савченко

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации Анадырского муниципального района от 12 июля 2017 г. № 496

ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии Анадырского муниципального района по вопросам предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

1. Общие положения

- 1.1. Комиссия Анадырского муниципального района по вопросам предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства (далее комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом, создаваемым в целях рассмотрения вопросов предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства (далее субъекты предпринимательства) финансовой поддержки из бюджета Анадырского муниципального района в рамках реализации муниципальной программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Анадырском муниципальном районе на 2017-2019 годы», утверждённой постановлением Администрации Анадырского муниципального района от 7 ноября 2016 года № 697 (далее Программа).
- 1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации и данным Положением.
- 1.3. Решения комиссии признаются основанием для принятия Управлением финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Анадырского муниципального района решений по вопросам предоставления финансовой поддержки и заключения соглашений с субъектами предпринимательства на осуществление мероприятий в рамках реализации Программы.

2. Задачи и функции комиссии

- 2.1. Основной задачей комиссии является отбор субъектов предпринимательства для оказания им финансовой поддержки.
 - 2.2. Комиссия выполняет следующие функции:
- 1) рассматривает представленные Управлением финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Анадырского муниципального района заявки и документы, поступившие от субъектов предпринимательства на получение финансовой поддержки, и принимает решение о соответствии или несоответствии их требованиям, условиям и критериям предоставления финансовой поддержки в соответствии с Порядком предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Анадырском муниципальном районе, утверждённым постановлением Администрации Анадыр-

ского муниципального района от 7 ноября 2016 года № 697 (далее - Порядок предоставления финансовой поддержки).

2) принимает решение о предоставлении и размере финансовой поддержки субъектам предпринимательства.

3. Состав и организация работы комиссии

- 3.1. Персональный состав комиссии утверждается распоряжением Администрации Анадырского муниципального района.
- 3.2. В состав комиссии могут входить должностные лица органов местного самоуправления, представители органов государственной власти, муниципальные служащие Администрации Анадырского муниципального района, депутаты Совета депутатов Анадырского муниципального района, представители субъектов малого и среднего предпринимательства, некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
- 3.3. Работой комиссии руководит председатель, а в его отсутствие заместитель председателя или один из членов комиссии по поручению председателя.
- 3.4. Во время отсутствия членов комиссии (очередной отпуск, командировка, болезнь и иные причины) их обязанности выполняют лица их замещающие (исполняющие обязанности).
 - 3.5. Председатель комиссии:

осуществляет руководство работой комиссии;

ведет заседания комиссии;

подписывает решения, протоколы и иные документы комиссии;

обеспечивает и контролирует выполнение решений комиссии;

координирует работу членов комиссии, рабочих комиссий, привлеченных экспертов.

- 3.6. Председатель и члены комиссии работают на общественных началах.
- 3.7. Решение комиссии принимается простым большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.
- 3.8. По итогам заседания комиссии оформляется протокол заседания, который подписывается председателем, секретарем и всеми присутствующими членами комиссии.
- 3.9. Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствует более половины списочного состава комиссии.
 - 4. Права, обязанности, порядок и обеспечение работы комиссии
- 4.1. Комиссия созывается в сроки, определенные Порядком предоставления финансовой поддержки.
 - 4.2. Комиссия имеет право:

создавать рабочие комиссии для выполнения поставленных задач, персональный состав которых формируется и утверждается председателем Комиссии

запрашивать в установленном порядке у территориальных федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Чукотского автономного округа, органов местного самоуправления Анадырского муниципального района и организаций информацию, необходимую для принятия решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) финансовой поддержки субъектам предпринимательства;

привлекать в рабочие комиссии для получения консультаций, анализа и экспертизы бизнес-проектов, предоставляемых субъектами предпринимательства в рамках реализации Программы, экспертов и (или) специалистов.

4.3. Комиссия должна:

обеспечивать объективность при рассмотрении, сопоставлении и оценке заявок претендентов на получение финансовой поддержки;

соблюдать конфиденциальность информации, содержащейся в заявках претендентов на получение финансовой поддержки.

4.4. Члены комиссии:

обсуждают и пользуются правом голоса при рассмотрении комиссией любых вопросов повестки дня;

проверяют соответствие рассматриваемых на заседании комиссии материалов бизнес-проектов условиям предоставления финансовой поддержки в соответствии с Порядком предоставления финансовой поддержки;

излагают, при несогласии, в письменной форме особое мнение по любому из решений Комиссии, принятых на заседании, на котором они присутствовали.

- 4.5. По итогам рассмотрения каждой заявки субъекта предпринимательства комиссия путем голосования принимает одно из следующих решений:
- о предоставлении и размере финансовой поддержки субъекту предпринимательства;

об отказе в предоставлении финансовой поддержки.

4.6. Организационно-техническое обеспечение работы комиссии возлагается на Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Анадырского муниципального района.